

G.E.C. Gads Forlag A/S

Fiolstræde 31-33
1171 København K
CVR-nr. 36424311

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.03.2018

Dirigent

Navn: Joachim Stoltze Malling

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Pengestrømsopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

G.E.C. Gads Forlag A/S
Fiolstræde 31-33
1171 København K

CVR-nr.: 36424311
Stiftet: 18.03.1971
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 77666000
Hjemmeside: www.gad.dk
E-mail: reception@gad.dk

Bestyrelse

Joachim Stoltze Malling, formand
Axel Kierkegaard
Holger Bernt Hansen
Niels Kristian Agner
Astrid Margrethe Güntelberg-Gravesen

Direktion

Ulrik Hvilshøj, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af forlagsvirksomhed rettet mod det almene marked og uddannelsesmarkedet.

Selskabets aktiekapital ejes 100% af G.E.C. Gads Fond, Fiolstræde 31,2., 1171 København K.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttoresultatet for 2017 er opgjort til 8,7 mio.kr. mod 8,4 mio.kr. i 2016. Årets EBITDA udviser et overskud på 1,0 mio.kr. mod 0,2 mio.kr. i 2016. De finansielle poster er påvirket positivt med 7,0 mio.kr. knyttet til nettoafkast på værdipapirer mv. Efter skat udgør årets resultat et overskud på 5,7 mio.kr. mod 3,8 mio.kr. i 2016. Fremgangen i driftsresultat i forhold til 2016 er tilfredsstillende, om end endnu ikke på det niveau, der er forventninger om fremover.

Forventet udvikling

For 2018 forventes et positivt driftsresultat.

Særlige risici

En del af selskabets udgivelser er rettet mod uddannelsesmarkedet og er således underlagt udviklingen på de pågældende uddannelser. Den del af selskabets udgivelser, som er rettet mod det almindelige private marked, er afhængig af den almindelige indkomst- og konjunkturudvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.703.802	8.440.000
Personaleomkostninger	1	(7.706.565)	(8.284.225)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(668.974)</u>	<u>(743.858)</u>
Driftsresultat		328.263	(588.083)
Andre finansielle indtægter	3	7.417.563	5.699.677
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(381.208)</u>	<u>(257.743)</u>
Resultat før skat		7.364.618	4.853.851
Skat af årets resultat	5	<u>(1.682.472)</u>	<u>(1.098.363)</u>
Årets resultat		<u>5.682.146</u>	<u>3.755.488</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.600.000	3.000.000
Overført resultat		<u>82.146</u>	<u>755.488</u>
		<u>5.682.146</u>	<u>3.755.488</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.451.223	1.540.367
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.451.223	1.540.367
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		277.232	264.075
Indretning af lejede lokaler		42.360	41.969
Materielle anlægsaktiver	7	319.592	306.044
Andre tilgodehavender		380.821	351.479
Finansielle anlægsaktiver		380.821	351.479
Anlægsaktiver		2.151.636	2.197.890
Varer under fremstilling		1.726.287	1.886.975
Fremstillede varer og handelsvarer		5.500.778	3.360.774
Varebeholdninger		7.227.065	5.247.749
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.347.304	5.711.352
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.521
Udskudt skat	8	2.080.000	3.755.635
Andre tilgodehavender		925.759	1.089.388
Tilgodehavende selskabsskat		285.144	1.070.984
Periodeafgrænsningsposter	9	1.981.526	2.250.396
Tilgodehavender		12.619.733	13.881.276
Andre værdipapirer og kapitalandele		91.471.060	90.896.628
Værdipapirer og kapitalandele		91.471.060	90.896.628
Likvide beholdninger		4.014.026	2.066.010
Omsætningsaktiver		115.331.884	112.091.663
Aktiver		117.483.520	114.289.553

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital	10	10.000.000	10.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		780.599	570.198
Overført overskud eller underskud		89.423.572	89.551.827
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.600.000	3.000.000
Egenkapital		105.804.171	103.122.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.957.529	2.616.186
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.329.511	19.319
Anden gæld	11	8.392.309	8.532.023
Kortfristede gældsforpligtelser		11.679.349	11.167.528
Gældsforpligtelser		11.679.349	11.167.528
Passiver		117.483.520	114.289.553
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	10.000.000	570.198	89.551.827	3.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)
Årets resultat	0	210.401	(128.255)	5.600.000
Egenkapital ultimo	10.000.000	780.599	89.423.572	5.600.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				103.122.025
Udbetalt ordinært udbytte				(3.000.000)
Årets resultat				5.682.146
Egenkapital ultimo				105.804.171

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		328.263	(588.083)
Af- og nedskrivninger		668.974	743.858
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>(3.977.619)</u>	<u>(1.391.181)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(2.980.382)	(1.235.406)
Modtagne finansielle indtægter		7.417.563	5.699.677
Betalte finansielle omkostninger		(381.208)	(257.743)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>779.003</u>	<u>(1.441.307)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		4.834.976	2.765.221
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(478.231)	(731.023)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(115.147)	(40.509)
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(29.342)</u>	<u>(10.768)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(622.720)	(782.300)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		1.310.192	0
Udbetalt udbytte		<u>(3.000.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.689.808)	0
Ændring i likvider		2.522.448	1.982.921
Likvider primo		<u>92.962.638</u>	<u>90.979.717</u>
Likvider ultimo		95.485.086	92.962.638
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.014.026	2.066.010
Værdipapirer		<u>91.471.060</u>	<u>90.896.628</u>
Likvider ultimo		95.485.086	92.962.638

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.216.905	6.595.455
Pensioner	985.608	1.147.370
Andre omkostninger til social sikring	117.813	132.507
Andre personaleomkostninger	386.239	408.893
	7.706.565	8.284.225
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	19
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	567.375	658.356
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	101.599	85.502
	668.974	743.858
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer	5.924.587	462.218
Øvrige finansielle indtægter	1.492.976	5.237.459
	7.417.563	5.699.677
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	40.582	0
Øvrige finansielle omkostninger	340.626	257.743
	381.208	257.743
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	1.675.635	1.098.363
Regulering vedrørende tidligere år	6.837	0
	1.682.472	1.098.363

Noter

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.921.539
Tilgange	<u>478.231</u>
Kostpris ultimo	<u>4.399.770</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.381.172)
Årets afskrivninger	<u>(567.375)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.948.547)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.451.223</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekterne vedrører digital udvikling af bogportaler, som selskabet anvender i driften. Systemerne anvendes af selskabets kunder og personale. Projekterne er færdiggjorte samt taget i brug, og afskrivning er påbegyndt.

Med henvisning til ÅRL § 83, stk. 2 er den i balancen indregnede udskudte skat modregnet de aktiverede omkostninger vedrørende udviklingsprojekter på reserven for udviklingsomkostninger bundet på egenkapitalen.

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.353.342	717.971
Tilgange	<u>97.731</u>	<u>17.416</u>
Kostpris ultimo	<u>1.451.073</u>	<u>735.387</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.089.267)	(676.002)
Årets afskrivninger	<u>(84.574)</u>	<u>(17.025)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.173.841)</u>	<u>(693.027)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>277.232</u>	<u>42.360</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	478.000	397.000
Materielle anlægsaktiver	121.000	100.000
Hensatte forpligtelser	241.000	290.000
Fremførbare skattemæssige underskud	1.240.000	2.968.635
	2.080.000	3.755.635

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forskud til forfattere på 1.775 t.kr. (2016: 1.666 t.kr.)

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
10. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	20000	10.000.000
	500		10.000.000

Selskabets aktier er ikke opdelt i klasser, og der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

	2017	2016
	kr.	kr.
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.494.891	799.633
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	57.916	83.116
Feriepengeforpligtelser	971.267	897.814
Andre skyldige omkostninger	5.868.235	6.751.460
	8.392.309	8.532.023

Andre skyldige omkostninger består primært af honorarer til forfattere på 5.234 t.kr. (2016: 5.763 t.kr.)

	2017	2016
	kr.	kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.979.316)	836.572
Ændring i tilgodehavender	(1.199.932)	(1.076.437)
Ændring i leverandørgæld mv.	(798.371)	(1.151.316)
	(3.977.619)	(1.391.181)

Noter

13. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Ombytningsret

Selskabet har en forpligtelse til at tage varer retur, hvis der er solgt med ombytningsret. Returnering sker løbende, og forpligtelsen pr. balancedagen vurderes ikke at være af væsentlig værdi, og den er derfor ikke hensat som en aktuel forpligtelse.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Momsforpligtelsen i de fællesregistrerede virksomheder udgør 759 t.kr.
